

עמוד"שבועי



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

31.5.2018

י"ז בסיון תשע"ח

שלום לכולם!

70 לשלוחות



בשבוע שעבר חגג קיבוץ שלוחות 70 להווסדו. מדווחת ג'ודי פולסטר, מזכירת הקיבוץ: לפני 70 שנה, 30 חלוצים מקבוצת 'שלוחות' עלו לקרקע באדמות אשרפיה שבעמק בית-שאן. יחד עם חברי קבוצת רשפים, הם היו הראשונים שעלו לקרקע אחרי קום המדינה. חגגנו באירוע גדול ומרהיב, ברוב עם ובגאווה גדולה.

החגיגות נפתחו במפגש בנים מרגש (סיוור במוזיאון, בצריף תחנת האוטובוס המקורית, ובבית עץ של מייסדים ששופץ ורוהט באותנטיות). ברחבה הוצגו כלים חקלאיים חדשניים, והכל תוך משחק 'חפש את המטמון' אינטראקטיבי. בהמשך התקיים מופע מרכזי בהשתתפות רחבה של ילדים, נוער, מבוגרים וותיקים. בתהליך שהתפרש על מספר חודשים, ראינו והסריטו בבתיהם, את החברים הוותיקים - ביניהם המייסדים הראשונים, והתקיימו מעגלי שית. לעדויות ולסיפורים שנאספו ממפגשים אלה, צורף חומר מקורי מהארכיון, וגובש התוכן להצגה. במופע שולבו קטעי משחק, ריקוד, שירה, הקראה, מולטימדיה ווידאו. נגענו בתכנים חשובים של זיכרון ושימור העבר לצד חדשנות וחזון, והכל בשמחה גדולה. בהחלט חוויה רב-חושית, בונה קהילה, ומעצימה גם למי שגר כאן היום וגם לבנים העוזבים שבאו לכבד ולשמח איתנו. **מזל טוב שלוחות לחגכם ה-70!!!**



"הביתה" שדה אליהו



בטקס רב משתתפים ומרגש, נחנך בשבוע שעבר קמפוס הביתה, בית לצעירים וחיילים בודדים מרחבי העולם המגיעים לישראל במסגרות שונות כגון אולפן עברית, גרעין צבר וכד'. וכך כתב ח"כ ג'קי לוי, סגן שר השיכון שהיה אורח כבוד באירוע: "מייקל גרינברג, בוגר האולפן הראשון של שדה אליהו, שהגיע מקנדה בשנת 68 ונקשר בקשר הדוק עם משפחות הקיבוץ, 'התגייס' להקמה של הקמפוס הייחודי בו הושקעו כ-30 מיליון ש, מתוך רצון עז לתת מענה חם וביתי לאותם צעירים שמבקשים כמוהו, לעלות

לישראל וללמוד בה עברית או להתגייס לצבא כחיילים בודדים. בשם אזרחי מדינת ישראל, בשם מדינת ישראל ובשם ממשלת ישראל, ברצוני לברך את מייקל גרינברג ולומר לו תודה. אישיותו יוצאת הדופן, תרומתו העצומה ואהבתו



לביתו השני הם לא דבר של מה בכך. ה' יברך אותך". הדוגמה האישית המיוחדת של מייקל, שמחזיר ונותן בחזרה "בענק", היא בבחינת אתוס מחנך ומשפיע לצעירים יהודיים מחו"ל שיבואו בעקבותיו, ולכולנו. משהו מזה ניכר בשיר ובברכה של חניכי האולפן ה-100! הנוכחי, למייקל בוגר האולפן הראשון. התוצאה המרשימה - קמפוס ברמה אחרת, עומדת בפני שדה אליהו כאתגר וכמשימה לנהל את התכניות המתאימות (אולפן, צב"ר ועוד) ולמלא את המקום 24/7 בצעירי העם היהודי מהתפוצות. ובעז"ה נעשה ונצליח!



את מפגש ההנהגות –סעד והתנועה שהתקיים בשבוע שעבר, פתח הרב ארי סט שהציג דרך פרשת השבוע, את סוגיית היחס והמתח בין היחיד והציבור, והציע להפוך את התנועה הרגילה, ולתת לאנשים להציע את מה שיש להם לתת לציבור. סעד הוא קיבוץ מתחדש עם ערבות הדדית רחבה יחסית ומערך שירותים שבחלקו קרוב למסורתי. ב-5 שנים האחרונות מתקיימת בו קליטה רציפה רק לחברות מלאה, ושכונת ההרחבה עומדות על כ- 33 משפחות. מאז צוק איתן נקלטו בסעד 29 משפחות חדשות! כך שסעד מונה כיום 280 חברי קיבוץ ועוד 66 חברי אגודה. הנתון מפתיע למדי כשחושבים על המציאות הביטחונית המתגרת. בתחום העיסקי כלכלי ישנם אתגרים ומורכבות בעיקר עקב המשבר בגזר שפגע בשנתיים האחרונות בלא מעט מקיבוצנו. למרות זאת, המשק המעורב, בולם את הזעזועים ומחזור העסקים נמצא במגמת גידול. מרכז המשק הצעיר, כרמל הלפרין, והיור"ר הכלכלי חותרים ליצור עוד שותפויות מלבד הקיימות (החממות עם כפר מימון, בית הבד עם אחד מבני משק ועוד...), ואולי אפילו שיתופי פעולה עם קיבוץ דתי שכן – עלומים. מתוך הבנת האיומים על החקלאות, עסוקים גם בסעד בחשיבה על ה"ענף" הבא. אחד האתגרים כיום הוא שילוב הנקלטים בעשייה בכל התחומים, מתוך חיבור ל"רוח סעד" המסורתית והמתחדשת, ונראה שנדרש "בינוי קהילה", כפי שמתקיים בד"כ, בקיבוצים שכבר עברו שלב צמיחה דמוגרפית משמעותית. בתחום החינוך ובניהולה של אפרת שלומי וצוותה, מתקיים מערך יפה של בתי ילדים וסניף בני עקיבא פעיל ומסונכרן עם מערכת החינוך החברתי. ישנם גם מיזמים חברתיים –משפחתון הדר, גרעין צבר, סניף השומר החדש, וחברת הנוער – 'נקודת חן' מפעל מיוחד וחשוב שמתמודד עם אתגר כלכלי בשנה האחרונה. פגשנו קיבוץ מרשים, איתן, מודע, מתכנן ומתמודד לעמוד באתגרים. אנו כתנועה נפעל עם סעד לסיוע בתוך ההתמודדות עם המשבר בחקלאות, בבניית תכנית עבודה משותפת ובחיזוק וליווי התהליכים החשובים בהם פועל הקיבוץ.

כנס תקשורת קהילתית



55 איש ואישה נפגשו השבוע כדי להעמיק ולשתף בסוגיית התקשורת הקהילתית. מה למדנו? ש"הגדת לבנך" זה הסטרטאפ היהודי לאיך מתחזקים קהילה (חלי יעקבס); שכדי ליצור תקשורת דו כיוונית צריך לשתף את הציבור בתהליך כולו, ולחשוב רחב ומחוץ לקופסא (יסכה אופנהיים); שאם מכוונים את הכלים הקיימים, לטובת הקהילה (גם אם חלקם מעוררים אצל חלק מהחברים רתיעה), מרוויחים תקשורת קהילתית חיה ואמתית שמגיעה למעגלים רחבים של אנשים. שמענו על ההשקה בין העולם השיווקי לתקשורת קהילתית (גולן רייז), על מגוון הכלים שהפייסבוק יכול להעניק לקהילה (נעה גלבוע), על מסע פרסום שלא משאיר איש/ה מחוץ לתמונה (שוקי קרביץ) ועל אישה אחת שמנהלת שלל דפי פייסבוק בקיבוצה (אפרת שי). לכנס הגיע גם דובר התנועה (איתן זליגר) כדי להזכיר לנו שהתקשורת לא מסתיימת רק בתוך הקהילות שלנו, ולסיום, פגשנו את אמן הספוקן וורד יונתן בלומנפלד, שכבש את הלבבות! תודה לנשים ולאנשים שבאו עם רצון וצמא לשמוע, להבין, לחבר. והלואי שנצליח כולנו ללמוד עוד, להעז להתנסות, להוביל, לקחת אחריות וליצור קהילה חיה בועטת ונושמת בזכות השותפות והשיח. אם יש לכם עניין לקבל סיכום קצר של הכנס יחד עם המצגות שהוצגו בו – שלחו בקשה ל:

amudim@kdati.org.il



שבת שלום,